
 1(4)     

 

                Město Skuteč 
 
 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA MĚSTA SKUTEČ 

 
K ZABEZPEČENÍ MÍSTNÍCH ZÁLEŽITOSTÍ VEŘEJNÉHO POŘÁDKU 

 

Zastupitelstvo města Skuteč se na svém zasedání dne 12.09.2022 usnesením číslo 8/21/2022 usneslo 
vydat na základě ustanovení § 10 písm. a), c), d) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením a § 24 odst. 2 
zákona 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů, §16 odst. 5 zákona 
č.201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů,  tuto obecně závaznou vyhlášku (dále 
jen „vyhláška“): 

 

Čl. 1 

Cíl a předmět vyhlášky 

(1) Cílem této vyhlášky je vytvořit opatření směřující k zabezpečení místních záležitostí veřejného 
pořádku jako stavu, který umožňuje pokojné soužití občanů i návštěvníků města Skuteč, vytváření 
příznivých podmínek pro život, zlepšování estetického vzhledu města a veřejné zeleně ve městě 
Skuteč.  

(2) Předmětem této vyhlášky je regulace činností, které by mohly narušit veřejný pořádek ve městě 
Skuteč nebo být v rozporu s dobrými mravy, narušovat příznivé podmínky pro život ve městě a 
estetický vzhled města, směřující k ochraně před následnými škodami a újmami působenými 
narušováním veřejného pořádku, jehož ochrana je ve veřejném zájmu, v zájmu chráněném městem 
jako územním samosprávným celkem.  

 
(3) Činností, která by mohla narušit veřejný pořádek ve městě Skuteč je:  

a) užívání a provozování zábavní pyrotechniky, 

b) jednorázové, nahodilé používání hlučných strojů a zařízení v nevhodnou denní dobu,  

c) konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství,  

d) volné pobíhání psů,  

e) poškozování veřejné zeleně 

f) spalování suchých rostlinných materiálů v otevřených ohništích mimo stanovenou dobu. 

 

Čl. 2 

Užívání a provozování zábavní pyrotechniky 

(1) Užívání a provozování zábavní pyrotechniky je možné pouze mimo veřejná prostranství, a to pouze v 
době od 08:00 do 22:00 hodin. 

(2) Omezení stanovené v odst. 1 neplatí ve dnech 31. prosince po celý den a 1. ledna od 00.00 do 02.00 
hodin.  

 
 
 
 



 2(4)     

 

Čl. 3 

Regulace hlučných činností 

(1) Každý je povinen zdržet se veškerých činností spojených s užíváním hlučných strojů a zařízení, 
například sekaček na trávu, cirkulárek, motorových pil, bucharů, fréz na pařezy, křovinořezů, řezaček 
na dlažbu, rozbrušovaček apod.: 

a) o nedělích po celý den, 
b) ve dnech státních svátků a ostatních svátků1 v době od 6.00 do 11.00 hodin.  

 
(2) Ustanovení odst. 1 se nevztahuje na: 

a) řešení mimořádných situací (jako jsou např. kalamitní stavy) způsobených přírodními vlivy, 
b) zajištění obnovy a zmírnění škod způsobených haváriemi a poruchami dodávek vody, energií a 

dopravní obslužnosti, 
c) na činnosti spojené s odklízením sněhu. 

 

 

Čl. 4 

Konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství 
 

(1) Alkoholickým nápojem se rozumí nápoj obsahující více než 0,5 % objemových ethanolu2. 

(2) Konzumací alkoholických nápojů se rozumí požívání alkoholických nápojů nebo zdržování se 
s otevřenou lahví anebo jinou nádobou s alkoholickým nápojem na veřejném prostranství (dále jen 
„konzumace alkoholických nápojů“). 

(3) Konzumace alkoholických nápojů se zakazuje na níže vyjmenovaných veřejných prostranstvích, která 
jsou současně zakreslena i v přílohách této vyhlášky:  

a) na náměstích města Skuteč – Palackého, Smila Flašky a Komenského (viz přílohy číslo 1a, 1b, 
1c),  

b) na dětských hřištích a v okruhu 50 m od nich (viz přílohy číslo 2a, 2b, 2c, 2d, 2e). 

(4) Konzumace alkoholických nápojů se dále zakazuje na veřejných prostranstvích: 

a) v okruhu 50 m od zdravotnických zařízení,  

b) v okruhu 50 m od škol a školských zařízení,  

c) v prostoru čekáren a zastávek veřejné silniční dopravy a v okruhu 25 m od nich.  

(5) Zákaz konzumace alkoholických nápojů uvedený v odstavci 3 písm. a) tohoto článku se nevztahuje:  

a) na prostory restauračních zahrádek a předzahrádek, které jsou součástí provozoven, kde je 
provozována hostinská činnost3, a to v rámci jejich provozní (otevírací) doby, 

b) na noc z 31. prosince na 1. ledna, 
c) na noc z 30. dubna na 1. května. 

 

 

 

 

 

 
1  zákon č. 245/2000 Sb., o státních svátcích, o ostatních svátcích, o významných dnech a o dnech pracovního klidu, ve znění 

pozdějších předpisů 
2 § 2 písm. f) zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek, ve znění pozdějších předpisů 
3 zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, ve znění pozdějších předpisů a nařízení vlády č. 278/2008 Sb., 

o obsahových náplních jednotlivých živností, ve znění pozdějších předpisů 



 3(4)     

Čl. 5 

Pravidla pro pohyb psů a jiných zvířat na veřejném prostranství 

(1) Na veřejných prostranstvích v části města Skuteč je možný pohyb psů pouze na vodítku4, vyjma 
veřejných prostranství uvedených v odst. 5 tohoto článku. Pes musí být veden na vodítku u nohy 
fyzické osoby tak, aby se při míjení jiných osob a vedených psů nebo jiných zvířat nemohl s nimi 
dostat do kontaktu.  

(2) Do prostoru dětských hřišť (viz přílohy této vyhlášky číslo 2a, 2b, 2c, 2d, 2e) je zakázáno přivádět 
a přinášet jakékoliv zvíře. 

(3) Splnění povinností stanovených v odst. 1 a 2 zajišťuje fyzická osoba, která má psa nebo jiné zvíře 
na veřejném prostranství pod kontrolou či dohledem.  

(4) Ustanovení odst. 1 a 2 tohoto článku se nevztahují na:  

a) služební a záchranářské psy při výkonu služby, 

b) slepecké a asistenční psy při plnění povinností, ke kterým jsou vycvičeni, 

c) psa se zkouškou na canisterapeutického psa. 

(5) Pro volné pobíhání psů se stanovují následující prostory vymezené současně i graficky v příloze číslo 
3 této vyhlášky: 
a) parcela č. 732/1 k. ú. Skuteč 
b) parcela č. 755/3 k. ú. Skuteč 
c) parcela č. 755/4 k. ú. Skuteč  
d) parcela č. 760/1 k. ú. Skuteč.  

 
 

(6) Volné pobíhání psů v prostorech uvedených v odst. 5 je možné pouze pod neustálým dohledem a 
přímým vlivem osoby doprovázející psa.  

 
 

Čl. 6 

Ochrana veřejné zeleně 

Na plochách veřejné zeleně je zakázáno: 
 

a) umísťovat nebo upevňovat na plochy veřejné zeleně jakékoliv předměty, zařízení či materiál 
nesloužící k údržbě veřejné zeleně bez souhlasu vlastníka či správce veřejné zeleně, 

b) stát, zastavovat, zajíždět, jezdit vozidly nebo parkovat na plochách veřejné zeleně bez souhlasu 
vlastníka.  

c) stanovat a tábořit na plochách veřejné zeleně bez souhlasu vlastníka. 
 

Čl. 7 

Opatření k ochraně ovzduší ve městě 

Spalování suchého rostlinného materiálů za účelem odstraňování je dovoleno v otevřených ohništích 
pouze v pátek od 12:00 do 19:00 a v sobotu od 8:00 do 13:00 hodin. Ukončením spalování se rozumí 
uhašení ohně, tak aby nedýmal. 
 
 
 
 
 

 
4 Užitím vodítka není dotčena odpovědnost majitele psa, případně průvodce, za škodu na zdraví nebo majetku způsobenou 

psem 



 4(4)     

 
 

Čl. 8 

Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 1/2019, k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku, 
ze dne 20.03.2019  

Čl. 9 

Účinnost  

 
Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího dni jejího vyhlášení. 

 
 
 
 
 
 

 
 

Pavel Bezděk v.r.                     Jaroslav Hetfleiš v.r. 
starosta                         místostarosta  
 
 

 
 
 
 


